**P**rimū igif z̄c. cū d̄t. **A**udistis. z̄c. vsc̄: et calūniatiꝫ vos. glo. **S**ciendū in toto corpore legis nō esse sc̄p̄: odio habebis inimicū tuū. sed h̄ dꝫ q̄ntū ad traditioꝫ z scrib̄p̄. q̄b̄ videt̄ hoe addēdū q̄ dñs pcepit filiis israel pseq̄ui inimicos suis z delere amalech de sub celo. **A**ug. ī faustū. **A**udit̄ igif z̄nō intellecto qđ antiq̄s dictum est: odet̄ inimicū: sereban̄ hoies in hois odiū: cum tñ nō diceret odire nisi vicūm. **H**os ḡ corrigit dñs cū d̄t. **E**go aut̄ dico vobis: diligite inimicos v̄os. i. ipsas psonas: non inimicutes. **N**ā vt d̄t Aug. **S**ic diligēdi sūt hoies vt eoz odio habeant̄ eriores. **I**tē vt d̄t Greg. Oport̄z p̄fāre qđ debemus iusticie ferīt̄ z qđ ruine p̄t̄oz. **N**ā cū puerum quenq̄s oipot̄es punit̄/ cōgaudēdū est iusticie iudic̄: z cōdolēdū est miserie peñiꝫ. xxj. moral. **S**ed forte dicut̄ ab eo: quomō charitas dei manet in illo. **S**ecundū est utilitas executioꝫ: cū d̄t. vt sitis filī pa. v. z̄c. **F**ilī inquā p bonitatis imitationē: p grē adoptionē: z p hereditat̄ adeptiō. **B**eda. Nulla maior p̄ esse merces q̄ filios hom̄ terrigenas esti ci filios dei. **E**st subdit̄: q̄ solē suī oris z̄c. quia. s. nō solū amicū: sed etiā inimicū: bene facit. **E**t sic d̄t Aug. i. ser. dñi. potest p̄ sole intelligi sol iusticie: z p plūnā irrigatio doctrine. q̄r̄ z bonis z malis euāgelizat̄ ē ch̄is. **E**t addit̄ dñs. Si em̄ diligis. s. tm̄ eos q̄ vos diligūt̄: quā mercede hēbitis: nōne publicani z̄c. **E**t̄ salutaueris f̄s v̄os tñ: qđ em̄ fa. nōne z ethnici z̄c. **E**thnici inq̄. i. gentiles: vt d̄t Raban̄: qui tales sunt vi tuerūt geniti. s. sub petō. **E**thnos em̄ grece: latine d̄r̄ ḡs. Notandum̄ q̄ diligere amicū est magis debituz. nece

dislectione amicorum (si ex charitate fiat) ex illa cludit dominus meritum, sed ab illa quod sola ex naturali inclinacione procedit respectu cuius dilectio inimicorum: multo magis meritioria est quam a charitate procedit. Tadec autem excludit dominus. Estote ergo perfecti recte. Remigius. Ipse quidem deus perfectus est ut omnipotens: homo autem optate adiutorium. Hec autem est perfectio necessaria ut obserueremus tota legem. Iacobus. Si quis perfectus et integrus in nullo deficit. Per tuum est puritas interioris: cum dicit. Attende in iusticiam vestram recte. Augustinus. li. serm. psalmi Quas vires nocendi habeat humane laudis amor: non sentis nisi quod ei bellum indixere. quod cuicunque facile est laudem non capere dum negatur. difficile tamen est in ea non delectari dum offeritur. Sequitur. Cum ergo facias elemosynam recte. non facias propter laudem hominum. Leges faciente elemosynam nesciat sinistra recte. Augustinus. in simone domini. Sinistra significat laudis affectionem. Dexteram autem intentionem impledi precepta dei. Sequitur: aliquid in mercede non habebitis recte. Chrysostomus. Quid a deo recipies quod deo nihil dedisti. Nam quod propter deum fit deo datus: quod autem propter homines in vento effunditur. Exemplum narrat Cesarius. Leges quodam miles quodam defunctorum est. Non esse vero quodam castrum in quo erat eius uxor sic quassum est ut videret terremotus fuisse. Et ecce ostia camere subito apta sunt. Da mihi ergo si est, quem cum inquisitum est status suo: respondet: eternis penitentibus sum. Illa laetatur territa nimis: dicit. Ostium nostrum omnibus peregrinis et paupribus partitur: et non pluit ista. At ille. Nibil mihi prosum ad vitam eternam: cogit ex vano gloria: non ex charitate a me facta sunt. Lungus vellet eum interrogarum: ille ait. Lonesimus sum est mihi apparere: sed non licet diuiri remorari: quia diabolus stans foris expedit me. et si folia oim arborum penetrantur in linum mortis causas ab amore. ergo prima ratio cognitio tormenta mea exprimere non possent. cipiendo est amor. Ecce magister in Post hec euocatur est: et impulsu rotum coniunctum. dist. xvij. Respondet Bonaventura: et castrum et ciuilatus eius audiatur. Ecce deus. Origo pnie virtutis effectuus deus est: sed dispositus a nobis. Dispositio autem hoc ordine procedit. Primo necesse est dei bonitatem et iusticiam cognoscere cuius seminaugrum et turbine metent.